
Приказ №227 от 30.01.2025г. 

Всем НОДГП 

РЦУП-1, 2, 3 

копия: МЭ РК, КТ МТ РК 

В соответствии Совместного приказа Министра 

энергетики Республики Казахстан от 23 января 2025 года 

№ 36-н/қ, Председателя Комитета национальной 

безопасности Республики Казахстан от 23 января 2025 

года № 52қа/қе, Министра финансов Республики 

Казахстан от 23 января 2025 года № 41 и и.о. Министра 

внутренних дел Республики Казахстан от 23 января 2025 

года № 55. О внесении изменения в Совместный приказ 

Министра энергетики Республики Казахстан от 8 октября 

2024 года № 359, Председателя Комитета национальной 

безопасности Республики Казахстан от 8 октября 2024 

года № 855/қе-қа, Министра финансов Республики 

Казахстан от 8 октября 2024 года № 680, Министра 

внутренних дел Республики Казахстан от 8 октября 2024 

№ 747 «О некоторых вопросах вывоза нефтепродуктов с 

территории Республики Казахстан» ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Ввести запрет на вывоз с территории Республики 

Казахстан, в том числе в государства-члены Евразийского 

экономического союза железнодорожным транспортом 

нефтепродуктов c кодами ТН ВЭД ЕАЭС 2710 12, за 

исключением вывоза бензина (ТН ВЭД ЕАЭС 2710 12 450 

0, 2710 12 490 0, 2710 12 412 0, 2710 12 413 0) согласно 

планам поставки, утверждаемым в соответствии с 

пунктом 7 статьи 18 Закона Республики Казахстан «О 

государственном регулировании производства и оборота 

отдельных видов нефтепродуктов», а также вывоза 

нефтепродуктов в рамках предоставления гуманитарной 

помощи и (или) помощи, оказываемой в целях 

ликвидации последствий стихийных бедствий, аварий или 

катастроф на период с 1 февраля 2025 года по 29 марта 

2025 года. 
2. НОДГП инструктировать причастных, установить 

контроль. 

Копия приказа прилагается. 

 

 

ЦЗД      Б.Урынбасаров 

 

 
ЦДИП______________ 

 

 

ЦДИПЗ___________ 

 

 

ЦДИПН___________ 


